
OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 8. -  19. únor 2016
Akcie obrátily směr
Akciové trhy změnily směr na růstový v reakci na obrat cen ropy po dohodě 
některých členů OPEC o zmrazení produkce. Zhodnotily také bonitní 
dluhopisy díky holubičím hlasům z Fedii a ECB.

KOMENTÁŘE: SWF
Hýbou státní fondy trhy?
Vláda Norska j iž  tento rok připravila rekordní fiskální impuls, a dokonce 
poprvé sáhla do svého rezervního finančního fondu.

TÉMA: Riziko recese v USA
Hrozí v USA recese?
I když se pravděpodobnost příchodu recese do USA v horizontu 12 měsíců 
zvýšila, zůstává při pozitivním sklonu dolarové výnosové křivky hlavním 
scénářem pouze zpomalení ekonomického růstu.

TÉMA: Charakteristika úspěšného investora
Proč jsou někteří investoři úspěšní?
Nahlédnutí pod pokličku dlouhodobých strategií slavných investorů ukazuje, 
že o úspěchu v investování rozhodují kromě znalostí též některé povahové 
rysy jako trpělivost a sebedisciplína.

FOKUS: Dluhopisy -  střední a východní Evropa
Dluhopisy CEE
Komu vadí minimální výnosy do splatnosti dluhopisů ČR, může zkusit 
diverzifikovat dluhopisové investice v širším regionu střední a východní Evropy.

GRAFY: Dnys intradenním pohybem WTI o 5%  a více
Bláznivá ropa
Jednotlivé sloupečky totiž ukazují počet dní, ve kterých se cena ropy WTI 
pohnula o více než 5 % v průběhu jednoho dne..

PRODUKT: Ceny zlatých mincí podle obsahu zlata
Zlaté mince jako investice
Investiční zlaté mince slouží na první pohled jako dobrý uchovatel hodnoty. 
Jejich držba ale přináší nemalé náklady a nákupní cena někdy výrazně 
převyšuje tržní hodnotu zlatého obsahu.

PORTRÉT FONDU: Raiffeisen Kapitalanlage
Raiffeisen Global Aktien
Globální akciový fond s širokou diverzifikací. Díky nadvýkonnosti v dobách 
akciového růstu překonal za posledních 5 let většinu konkurence.

20 PORTRÉT FONDU: BNPP IP
Parvest Bond Absolute Return V350
Dluhopisový fond s unikátní komplexní strategií tvořenou sedmi základními 
složkami, umožňující například long i short pozice na měnách.

EXPERT: Investiční strategie
Chytrá Beta 11.
Riziko a výnos na finančních trzích jsou dvě strany téže mince. Investoři by 
proto nikdy neměli o investici uvažovat z pohledu výnosu bez zohlednění rizik.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Finanční poradenství
Životní cyklus a peníze
Sudičky nad kolébkou novorozeněte mohou dávat do vínku ledacos. Jedinec 
pak prochází životním cyklem, plní své životní cíle.


